
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO GESTIONE INQUILINI

COPIA DI DETERMINA N. 129 ANNO 2018 DEL 26-02-2018
NUMERO DETERMINA DI AREA: 30

OGGETTO:
TRAPANI IACP – RIMBORSO QUOTA VERSATA PER PAGAMENTO RINNOVO CONTRATTO
CASTELVETRANO VIA CATULLO, 2 ( COD. CED. 06588)

IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA

SAVONA PIETRO

PREMESSO che:

 che dall’anno 2013 questo IACP provvede alle proroghe telematiche dei contratti di locazione di

alloggi e locali popolari comunque gestiti da questo IACP registrati telematicamente dal 2009

 Che l’operazione si concretizza a mezzo del versamento e dell’imposta di registro e e delle

eventuali sanzioni corrispondenti in ragione al canone di ciascun alloggio.-

 Che ciascun assegnatario preventivamente versa tale imposta a questo IACP e successivamente

l’Ente attraverso il programma “RLI” provvede alla proroga telematica dei contratti di locazione

ed al conseguente, versamento attraverso il proprio c/c bancario delle somme dovute, all’Agenzia

delle Entrate ai fini della registrazione telematica.-

 Che l’assegnatario cod. CED 6588 titolare del contrattodi locazione dell’alloggio assegnatogli

vito in Castelvetrano Via Catullo , 2 rep. N. 23610 del 25/02/2010 registrato a Trapani il 05/03/2010

al n. 84 serie 3T. ha effettuato in data 18/11/2014 con bollettino postale n. 64/012 05 ha provveduto

al versamento di €67,00 relativo al rinnovo 2014/2018.

 Che contestualmente ha effettuati il rinnovo del contratto 2014/2018 a mezzo pagamento F23

all’Agenzia delle Entrate e quest’ultima ha provveduto ad effettuare il rinnovo del citato contratto.

  Che in data 05/02/2015 il citato assegnatario ha stipulato il contratto di compravendita per lo

stesso alloggio, per cui risulta impossibile riversare tale somma su altre destinazioni.

 Che successivamente lo stesso ha chiesto a questo IACP il rimborso delle somme versate a questo

IACP in data 18/11/2014 con bollettino postale n. 64/012 05 di €67,00 per il rinnovo del contratto

di locazione quadriennio 2014/2018.-

Ritenuto doveroso provvedere



VISTA la D.C. n.171/2001;

 VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;
 VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente;
 VISTO il vigente Regolamento di contabilità interna;
 VISTA la Deliberazione commissariale n.139/2017 di approvazione del Bilancio

Pluriennale di previsione 2018/2020;
 VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità

dell’Assessorato Infrastrutture, Mobilità e Trasporti, n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018,
con il quale è stato approvato il suddetto Bilancio;

  VISTA la Deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 con la quale viene data
esecutività al provvedimento n.139/2017 di approvazione del Bilancio Pluriennale di
Previsione 2018/2020;

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente

D E T E R M I N A

1) DARE ATTO che si è incassato l’importo di € 67,00 sul cap. 254.3 “PARTITE DI GIRO
PER CAUSE DIVERSE” con reversale n.121 del 20/02/2015;

2) DARE ATTO che non era dovuto stante che l’assegnatario cod. 6588 aveva
contestualmente versato l’importo all’Agenzia delle Entrate;

3) EMETTERE mandato di pagamento di € 67,00 a titolo di rimborso sulla Miss. 99 prog. 1 tit. 7
macro aggr. 701, cap. 343.3 “PARTITE DI GIRO PER CAUSE DIVERSE” giusto impegno
n. 140/2015, effettuando il pagamento all’assegnatario cod. CED 6588 già titolare del contratto
di locazione dell’alloggio assegnatogli vito in Castelvetrano Via Catullo, 2 sul c/c banc.
dell’interessato giusto codice IBAN omissis.

IL CAPO AREA ORGANIZZATIVA
(F.to Dr. Pietro SAVONA)

Responsabile del Procedimento

F.to Dott.ssa. Caterina M. Rita LAX


